

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Diciembre a 31 de Diciembre
 (Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	Nota	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>	
INGRESOS OPERACIONALES						
41	INGRESOS FISCALES	28	\$ 40.574.291	\$ 380.605.616	-\$ 340.031.325	-89,3%
4110	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios		\$ 40.574.291	\$ 380.605.616	-\$ 340.031.325	-89,3%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	28	\$ 94.910.517.070	\$ 80.270.215.824	\$ 14.640.301.246	18,2%
4705	Fondos Recibidos		\$ 94.910.517.070	\$ 80.270.215.824	\$ 14.640.301.246	18,2%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES			\$ 94.951.091.361	\$ 80.650.821.440	\$ 14.300.269.921	17,7%
GASTOS OPERACIONALES						
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	29	\$ 99.332.949.973	\$ 81.108.240.519	\$ 18.224.709.454	22,5%
5101	Sueldos y Salarios		\$ 54.142.681.308	\$ 44.781.723.654	\$ 9.360.957.654	20,9%
5102	Contribuciones Imputadas		\$ 7.072.298	\$ 0	\$ 7.072.298	100,0%
5103	Contribuciones Efectivas		\$ 14.142.656.045	\$ 11.763.000.332	\$ 2.379.655.713	20,2%
5104	Aportes Sobre la Nómina		\$ 2.796.837.400	\$ 2.326.236.600	\$ 470.600.800	20,2%
5107	Prestaciones Sociales		\$ 27.773.060.301	\$ 22.237.279.933	\$ 5.535.780.368	24,9%
5108	Gastos Personal Diverso		\$ 470.642.621	\$ 0	\$ 470.642.621	100,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29	\$ 302.961.138	\$ 76.745.370	\$ 226.215.768	294,8%
5720	Operaciones de Enlace		\$ 302.961.138	\$ 76.745.370	\$ 226.215.768	294,8%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES			\$ 99.635.911.111	\$ 81.184.985.889	\$ 18.450.925.222	22,7%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			-\$ 4.684.819.750	-\$ 534.164.449	-\$ 4.150.655.301	777%
GASTOS NO OPERACIONALES						
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	29	\$ 2.962.987.467	\$ 252.291.206	\$ 2.710.696.261	1074,4%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar		\$ 199.235.300	\$ 252.291.206	-\$ 53.055.906	-21,0%
5368	Provisión Litigios y Demandas		\$ 2.763.752.167	\$ 0	\$ 2.763.752.167	100,0%
58	OTROS GASTOS	29	\$ 3.110.182	\$ 5.731.630	-\$ 2.621.448	-45,7%
5802	Comisiones		\$ 3.110.182	\$ 2.913.913	\$ 196.269	6,7%
5890	Gastos Diversos		\$ 0	\$ 2.817.717	-\$ 2.817.717	-100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES			\$ 2.966.097.649	\$ 258.022.836	\$ 2.708.074.813	1049,5%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL			-\$ 7.650.917.399	-\$ 792.187.285	\$ 2.760.934.450	866%
48	OTROS INGRESOS	28	\$ 159.018.210	\$ 105.288.511	\$ 53.729.699	51,0%
4802	Financieros		\$ 3.102.857	\$ 3.102.859	-\$ 2	0,0%
4808	Ingresos Diversos		\$ 128.794.553	\$ 99.486.305	\$ 29.308.248	29,5%
4830	Reversion de las Perdidas por Deterioro		\$ 27.120.800	\$ 2.699.347	\$ 24.421.453	904,7%
RESULTADO DEL EJERCICIO			-\$ 7.491.899.189	-\$ 686.898.774	\$ 6.805.000.415	990,7%


MILTON ALBERTO BELLO RODRÍGUEZ
 DIRECTOR FINANCIERO
 CC. 80.041.415


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA- T.P 116547-T
 CC.52.225.250